PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРЦЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «27» мая  2022 года  № 26
	О внесении изменений в Устав муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области

   Рассмотрев проект решения Ярцевского городского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области», внесенный  постоянным комитетом по уставной деятельности и местному самоуправлению Ярцевского городского Совета депутатов, Совет депутатов Ярцевского городского поселения  Ярцевского  района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области (в редакции решений Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского  района Смоленской области от 11.10.2007 № 91, от 31.07.2008 № 79, от 28.05.2009 № 40, от 29.10.2009 № 64, от 29.04.2010 № 48, от 14.12.2010 № 124, от 09.06.2011 № 46, от 24.11.2011 № 129, от 31.05.2012 № 40, от 30.04.2013 № 32, от 30.09.2013 № 66, от 27.03.2014 № 16, от 17.12.2014 № 94, от 14.09.2015 № 52, от 10.03.2016 № 11, от 27.11.2017 № 74, от 10.10.2018 № 66, от 29.11.2019 № 48, от 29.09.2020 № 32, 03.09.2021 № 42) следующие изменения:

1) в статье 9:
а)  наименование статьи  изложить в следующей редакции:
«Статья 9. Городские праздники и памятные даты»;
        б) дополнить частью 2.1 изложив в следующей редакции:
       «2.1. День начала 83-х дневной обороны города Ярцево в 1941 году – отмечается 15 июля.»;
2) в части 1 статьи 24:

        а) дополнить пунктами 22.1 – 22.2 следующего содержания:

         «22.1) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов города Ярцево, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов города Ярцево;»;
         22.2) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов города Ярцево;»;
б)  пункт 39 изложить в следующей редакции:

       «39) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд города Ярцево в соответствии с федеральным законом;»;

3) в части 1 статьи 36.1:

        а) пункт 35.7 изложить в следующей редакции:

       «35.7) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд города Ярцево в соответствии с федеральным законом;»;
        б) дополнить пунктами 35.8 – 35.9 следующего содержания:

         «35.8) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов города Ярцево, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов города Ярцево;»;
         35.9) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов города Ярцево;».
       2.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Привопья» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования
Ярцевское городское поселение
Ярцевского района Смоленской области                         ____________Н.Л. Новоселов
                                                                                             «___»___________2022 года.